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Le présent rapport de classement définit le classement attribué au(x) produit(s) précité(s)
conformément aux modes opératoires données dans la norme NF EN 13501-1 : Septembre 2007 + Al

(2013).

2. Détails du produit classé

2.1. Norme produit
NF EN 14041 (2005) « Revétement de sols résilients, textiles et stratifiés — Caractéristiques
essentielles ».

2.2. Description du produit

Revétement de sol homogéne a base de polychlorure de vinyle (famille EN ISO 10581).

Essai en pose collée (colle acrylique BOSTIK MIPLAFIX 800 avec 300 g/m? de dépose) sur

support fibres-ciment classé Alg ou A2 de masse volumique (1800 + 200) kg/m?>.

Couche d’usage : 100 % PVC plastifié
Masse surfacique totale nominale : 2985 g/m?
Epaisseur totale nominale : 2,0 mm

3. Rapports d’essais et résultats d’essais en appui de ce classement

3.1. Rapports d’essai

Nom du laboratoire

Nom du demandeur

N° Rapport d’essai

Méthode d’essais

CRET.

GERFLOR

50 cours de la République

69627 VILLEURBANNE Cedex
FRANCE

RL 2019/880

NF EN ISO 9239-1

3.2. Résultats d’essais

Classes de réaction au feu des revétements de sol résilients, classés sans essais supplémentaires :

Méthode d’essai
NF EN ISO 11925-2

Le revétement « MIPOLAM BIOCONTROL ELS » répond aux exigences du
tableau 3 de la norme NF EN 14041 (2005) et il est classé Eg sans essais

supplémentaires (CWFT).
Résultats
Nombre Paramétres
Méthode d’essai Produit R mbr Paramétres continus
d’essais
moyens
Flux énergétique
critique (KW/m?) 10,7
NF EN ISO 9239-1 | MIPOLAM BIOCONTROL ELS5 3 : :
Production de 93.1

fumées (% X min)
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4. Classement et domaine d’application

4.1. Référence de classement
Le classement a été effectué conformément a la norme EN 13501-1 : 2007 + Al (2013)

4.2. Classement

Comportement au feu Production de fumée

Bsa - sl

Classement : Ba— sl

4.3. Domaine d’application

Le classement est valable pour les conditions d’utilisation finale suivantes :

¢ En pose collée sur fibres-ciment A2q-slou Aly de masse volumique > 1350 kg/m3,

Le classement est valable pour les paramétres produits suivants :

e Masse surfacique totale nominale : 2985 g/m?
e Epaisseur totale nominale : 2,0 mm

5. Limitations
Le présent document de classement n’est pas une approbation ni une certification de type du produit.

“Le classement attribué¢ au produit dans le présent rapport est approprié pour une déclaration de
conformité du fabricant dans le cadre d’une attestation de conformité du systéme 3 et pour le
marquage CE dans le cadre de la Directive Produits de Construction.

Le fabricant a effectué une déclaration qui est archivée. Elle confirme que la conception du produit ne
requiert aucun processus, aucune procédure, ni étape spécifique (pas d’ajout d’ignifuges, limitation des
maticres organiques, ni ajout de corps de remplissage) visant & améliorer la tenue au feu pour obtenir
le classement atteint. Le fabricant a conclu, par conséquent, que I’attestation du systéme 3 est
appropriée.

Le laboratoire d’essai n’a, par conséquent, joué aucun role dans ’échantillonnage du produit pour
I’essai, bien qu’il conserve les références appropriées, fournies par le fabricant pour assurer la
tragabilité des échantillons soumis a I’essai.”

Pour la SARL C.R.E.T.
Le Responsable des Essais Le Directeur Technique
David VANDIERDONCK Marc WELCOMME

WA

Fin du rapport de classement



